



Radom, dnia 15.07.2022r.

Egz. poj.

WYKONAWCY

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ nr 1

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia na usługi społeczne prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwana dalej ustawą Pzp w przedmiocie zamówienia:

usługa społeczna - Realizacja specjalistycznego szkolenia w zakresie ewakuacji osób ze statusem VIP oraz dokumentów ważnych dla obronności państwa z zagrożonych obiektów infrastruktury krytycznej, organizowanego w ramach projektu pt.: „Skuteczni w działaniu – współpraca służb w sytuacjach zagrożenia infrastruktury krytycznej” o nr PL/2020/PR/0080, dofinansowanego z Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego na podstawie Porozumienia finansowego nr 80/PL/2020/FBW dla 20 uczestników projektu, realizowanego przez Komendę Wojewódzką Policji z siedzibą w Radomiu

Zamawiający - Komenda Wojewódzka Policji z siedzibą w Radomiu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) w związku z zapytaniami które wpłynęły od wykonawców dokonuje wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie:

Pytanie nr 1:

W celu skorzystania ze zwolnienia od podatku VAT w oparciu o art. 43 ust. 1 pkt 29 świadczone usługi szkoleniowe muszą być uznane za usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego. Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów ze zwolnienia mogą skorzystać również usługi kształcenia zawodowego lub przekwalifikowania zawodowego, które są sfinansowane w co najmniej 70% ze środków publicznych. W SWZ w tytule przedmiotu zamówienia widnieje informacja że przedmiotowe szkolenie jest organizowane w ramach projektu: Skuteczni w działaniu – współpraca służb w sytuacjach zagrożenia infrastruktury krytycznej” o nr PL/2020/PR/0080 dofinansowanego z Funduszy Bezpieczeństwa Wewnętrznego na podstawie Porozumienia finansowego nr 80/PL/2020/FBW Proszę zatem o potwierdzenie że środki z Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego na podstawie Porozumienia finansowego nr 80/PL/2020/FBW są środkami publicznymi i Wykonawca w takim razie może przy składaniu ofert skorzystać z możliwości zwolnienia z podatku VAT?

Odpowiedź na Pytanie nr 1:

Zamawiający wyjaśnia, że postępowanie realizowane jest w ramach Projektu pt.: „Skuteczni w działaniu – współpraca służb w sytuacjach zagrożenia infrastruktury krytycznej” o nr PL/2020/PR/00/80, w ramach którego organizowane jest Specjalistyczne szkolenie z zakresu ewakuacji osób ze statusem VIP oraz dokumentów ważnych dla obronności państwa z zagrożonych obiektów infrastruktury krytycznej, dofinansowane jest z Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego w wys. 75% oraz budżetu państwa (Porozumienie finansowe nr 80/PL/2020/FBW), Cel szczegółowy 6 Ryzyko i sytuacje kryzysowe/cel krajowy 5 – zagrożenia – infrastruktura. Wydatek realizowany w ramach kategorii E – Inne koszty bezpośrednie, Moduł III. zakup usług szkoleniowych, w 100% kwalifikowany. Całe zamówienie realizowane jest ze środków publicznych.

Pytanie nr 2:

W szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, Zamawiający w pkt 3 „Wymagania”, zawarł wymagania, że Wykonawca szkolenia zapewnia zakwaterowanie w pierwszym dniu szkolenia od godziny 10:00, a wykwaterowanie w ostatnim dniu szkolenia do godziny 14:00. W związku z ograniczoną bazą noclegową spełniającą wymagania OPZ, a w dalszej kolejności



procedurami zakwaterowania i wykwaterowania w obiektach hotelowych, gdzie doba trwa maksymalnie do godz. 12.00, zwracam się z wnioskiem do Zamawiającego o zmianę wymagań w zakresie wykwaterowania w ostatnim dniu szkoleniowym max do godz. 12.00. Nasza prośba wynika także z tego, iż planowany termin szkolenia tj. sierpień - wrzesień 2022 to termin wciąż trwającego sezonu urlopowego, zatem obiekty hotelowe są zarezerwowane na przybycie kolejnych gości, a wydłużenie doby hotelowej o parę godzin jest równoznaczne z przedłużeniem pobytu o kolejny dzień, co będzie generować kolejne koszty.

Odpowiedź na Pytanie nr 2:

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wykwaterowanie w ostatnim dniu szkolenia maksymalnie do godziny 12:00.

W związku z powyższym zapisy załącznika nr 1 do SWZ w pkt. 3 „Wymagania” pozostają bez zmian.

W związku z publikowanymi wyjaśnieniami treści SWZ zamawiający na podstawie art. 284 ust. 3 **przedłuża termin składania ofert na dzień 20.07.2022r. do godziny 10:00.**

W związku z powyższym ulegają zmianie zapisy treści SWZ:

w Rozdziale X pkt 1 jest zapis:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert **do dnia 17.08.2022r.**”

zmienia się na zapis:

„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert **do dnia 18.08.2022r.**”

w Rozdziale XIV pkt 8 jest zapis:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **19.07.2022r. do godziny 10.00**”.

zmienia się na zapis:

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **20.07.2022r. do godziny 10.00**”.

w Rozdziale XV pkt 1 jest zapis:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **19.07.2022r. o godzinie 10:05** za pośrednictwem Platformy.

zmienia się na zapis:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu **20.07.2022r. o godzinie 10:05** za pośrednictwem Platformy.

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1 opublikowane zostały w dniu 15.07.2022r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_radom.

Z poważaniem

KIEROWNIK

Sekcji Zamówień Publicznych

KWP z siedzibą w Radomiu

/-/ Justyna Kowalska

Wyk. egz. poj.

Wyjaśnienia treści SWZ nr 1 opublikowano na stronie https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_radom

dokument wytworzył: Anna Ozga